宜蘭縣壯圍國中九十九年班際3對3籃球鬥牛賽競賽規程

ㄧ、主旨：提倡學生正當休閒活動與推展籃球運動發展，並使學生透過運動競賽，增進友誼，特舉辦此活動。

二、主辦單位：壯圍國中學務處。
三、參加組別：國一男、國一女，國二男、國二女。
四、報名方式：各班男、女生至少各派1隊，至多2隊，男生籃球校隊隊員
            每隊限1人下場比賽。
五、報名時間：報名表於5月7日中午14：00前交至學務處體育組。
六、參加對象：一、二年級學生。有病史（氣喘、心臟病、癲癇等）切勿參加，
              因感冒運動傷害等身體狀況不佳者，經導師評估有危險之虞，
              亦不得參加。

七、比賽時間：99年5月14日(星期五) 下午12：30至4:00止。

八、比賽地點：(一)本校體育館 (二)本校室外籃球場
九、獎勵辦法：各組參賽隊數12隊以下取前3名，12~16隊取前4名，17~20

              隊取前5名頒發獎狀與蓋榮譽卡（第1名15格、第2名10格、
              第3名7格、第4名5格、第5名5格）。
十、抽籤：5/10（一）中午12：30各班康樂股長於學務處公開抽籤，未到者主

          辦單位代抽，不得異議。
十一、比賽規則：採用現行國際籃協(FBA)比賽規則及本會三對三競賽備忘錄執行之。
十二、附則
1. 比賽採6分鐘九分制，一球為二分，三分線外投中為三分，先達九分者的一方為勝隊，如比賽終了未達九分以得分數多之球隊為勝隊，平手則採罰球PK制。

2. 發球時，球必須傳出不得投籃或運球，否則即屬違例。

3. 當球進籃、出界、違例、犯規或被對方搶到籃板球時，取得球權的一方必須回發球線發球進攻。

4. 比賽取消三秒鐘違例，每位球員有3次個人犯規，團隊犯規第3次後進入加罰，罰球進一球得1分、兩球皆進則得2分，罰球後控球權則交換。

5. 比賽進行時，進攻隊員搶到籃板球可繼續進攻，防守。
6. 比賽進行時，如有選手口出穢言或肢體動粗，判技術犯規加罰2球並喪失球權。
7. 替補換人於停球（死球）狀態時進行。
8. 本競賽規則如有未盡事宜得由主辦單位隨時增補修訂之。